



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0208.01/2023-SRP -

Processo N° 0023070402

O Pregoeiro / Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0023070402, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0208.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADESIVO, EM VINIL LEITOSO, BRILHO, 4X0 CORES, ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO
Quantidade:	2.160 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 86.400,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADESIVOS PERSONALIZADOS CONFECÇÃO E APLICAÇÃO, EM VINIL LEITOSO ENVERNIZADO PARA VEÍCULOS TIPO PAS
Quantidade:	9.450 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 425.250,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	BANNER EM LONA VINILÍCA 440G, BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 60.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BANNER EM LONA VINILÍCA, BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DEACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, 4X0
Quantidade:	1.310 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 65.500,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BONÉ EM MICROFIBRA COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE EM UMA COR, NA LATERAL A LOGOM



Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS EM 4 CORES 7CM DE DIÂMETRO
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 624,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE BOLSA MEDINDO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE CONVITE TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL COUCHÊ
Quantidade:	7.050 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 2.115,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE PLACA PARA FACHADA COM IMPRESSAO 4X0 ACABAMENTO EM METALON
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 84.000,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE PLACA PARA FACHADA EM ACM E INSTALAÇÃO, ESTRUTURA METALICA REVESTIMENTO EM ACM DE 3MM,
Quantidade:	905 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 81.450,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO EM PAPEL PLASTIFICADO COM CORDÃO
Quantidade:	3.550 Unidade(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 28.045,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	CRACHÁS EM COUCHÊ LISO, 300GR EM TAMANHO 10X15CM, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE NYLON ARTE A SER
Quantidade:	3.550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 7.100,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	CRACHÁ EM PVC, CONFECCIONADO EM 100 PVC E IMPRESSO COM ALTA DEFINIÇÃO, GARANTINDO O MÁXIMO DE FIDEL
Quantidade:	3.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 35.000,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	FAIXA PARA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSA 4X0 COR, ACABAMENTO EM ILHÓES
Quantidade:	1.460 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 72.854,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	FOLDER INFORMATIVO TAM 15X21CM PAPEL COUCHÊ 60KG, 4X4 COR, 6 MODELOS VARIADOS
Quantidade:	8.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 4.250,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	FOLDERS FRENTE E VERSO DUAS DOBRAS
Quantidade:	36.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 18.250,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	IMPRESSÃO DE CONVITES COLORIDO PAPEL 60KG TAMANHO 15 X 20
Quantidade:	11.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 3.450,00



Item 18	
Objeto da Licitação:	PANFLETO 10X15, 4X0 ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO, DIMENSÕES 10X15CM, COR: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G
Quantidade:	42.600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 6.390,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO INTERNA COM IMPRESSÃO DIGITAL T 40X12 CM EM PVC 2 MM
Quantidade:	1.260 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,41
Valor Total:	R\$ 13.116,60
Participante Vencedor:	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.037.794,60
<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDAE ENCADERNADA COM ESPIRAL 9MM E CAPA PLÁS
Quantidade:	2.360 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 35.400,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDAE ENCADERNADA COM ASPIRAL 17MM COM CAPA P
Quantidade:	2.360 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 35.400,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	APOSTILA COM 50 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL 9MM COM CAPA PLÁ
Quantidade:	2.360 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 23.600,00
Item 23	



Objeto da Licitação:	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM LÂMINA PVC, VARIOS MODELOS, COR A SER DEFINIDA
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,81
Valor Total:	R\$ 9.144,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPAPLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 9.120,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	ENCADERNAÇÃO DE 151 A 200 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 8.360,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 8.360,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	CÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÊ 120GS
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 28	
Objeto da Licitação:	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÊ 120GS
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,89
Valor Total:	R\$ 2.670,00
Item 29	
Objeto da Licitação:	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÊ 180GS
Quantidade:	3.000 Unidade(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	CÓPIA COLORIDA A4, PAPEL SULFITE 75G
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	CÓPIA COMUM PB A4, PAPEL SULFITE 75G
Quantidade:	4.700 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 940,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE GRANDE TAM 24X32CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 2.340,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE GRANDE TAM 26X36CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 2.340,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE MÉDIO TAM 18X26CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,70
Valor Total:	R\$ 1.365,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE PEQUENO TAM 11X22CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 780,00
Item 36	



Objeto da Licitação:	IMPRESSÃO DIGITAL PB EM TAMANHO A2, PAPEL COUCHÊ 80KG, MODELOS VARIADOS
Quantidade:	3.700 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 1.480,00
Participante Vencedor:	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 148.799,00
<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	BLOCO ANOTAÇÃO E RASCUNHO, PAPEL SULFITE BRANCO, 56G/M2, FORMATO: 100MM X 150MM, IMPRESSÃO: 1X0 COR
Quantidade:	3.750 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 7.125,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	BLOCO PARA ABASTECIMENTO DE VEICULOS TAMANHO 10X15, NUMERADO EM 2 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,86
Valor Total:	R\$ 12.860,00
Participante Vencedor:	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 19.985,00
<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COLCHE 180GR TAMANHO A3
Quantidade:	3.550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 2.449,50
Item 40	
Objeto da Licitação:	CERTIFICADO - TAM 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 80KG, 4X0 CORMODELOS VARIADOS, CONFORME SOLICITAÇÃO



Quantidade:	3.850 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 3.850,00
Participante Vencedor:	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.299,50
<i>Número do Lote: 5</i>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPA COMPLETA ARTE E TAMANHOS A SER DEFINIDOS
Quantidade:	1.830 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 33.855,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPA LOCALIZADA ARTE E TAMANHOS A SER DEFINIDOS
Quantidade:	1.830 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 33.855,00
Participante Vencedor:	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 67.710,00

Acaraú - CE, 31 de Agosto de 2023 as 10 horas e 5 minutos.



Paulo Costa Santos
Pregoeiro